

Wysoka, 04.10.2019

Wspólnota Mieszkaniowa

ul. Biedronki 8-12, ul. Motylkowa 2-24, ul. Malownicza 17-23

ul. Malownicza 19

52-200 Wysoka

P. F. B.

URZĄD GMINY KOBIERZYCE
ZŁOŻONO OSOBIŚCIE

28-11-2019

RPP: *17695-2019*

PODPIS

Wójt Gminy Kobierzyce

Al. Pałacowa 1

55-040 Kobierzyce

PETYCJA

Działając w interesie własnym - członków Wspólnoty Mieszkaniowej ul. Biedronki 8-12, ul. Motylkowa 2-24, ul. Malownicza 17-23 - na podstawie art. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) niniejszym składamy petycję w sprawie rozwiązania problemu wyjazdu z osiedla Malownicza w Wysokiej, poprzez: ponowne otwarcie ruchu na całej długości ul. Biedronki.

UZASADNIENIE

W dniu 8 sierpnia 2019 r. władze Gminy Kobierzyce dokonały zamknięcia przejazdu drogowego w miejscowości Wysoka poprzez ustawienie pachołków drogowych blokujących przejazd pojazdów na odcinku ul. Biedronki od ul. Motylkowej do ul. Jasnej. Działania te, nie zostały przez organy Gminy w żaden sposób skonsultowane z Członkami Wspólnoty Mieszkaniowej ul. Biedronki 8-12, ul. Motylkowa 2-24, ul. Malownicza 17-23, którzy do tej pory regularnie korzystali z możliwości przejazdu przez ten odcinek ul. Biedronki w celu wyjazdu z Wysokiej w kierunku miejscowości Ślęza.

Zgodnie z uzyskanymi przez nas informacjami w wiadomości mailowej od Radnego Gminy Kobierzyce – Adriana Łukowicza, opisany wyżej odcinek ul. Biedronki został zamknięty dla ruchu drogowego z inicjatywy dwóch radnych Gminy Kobierzyce z Wysokiej na prośbę mieszkańców ulic: *Nastrojowej, Majowej, Trzmielowej, Nektarowej, Jasnej i Motylkowej oraz innych członków Stowarzyszenia Dom Wysoka*. Zdaniem wspomnianych osób, ulica Biedronki stanowiła rzekomo niebezpieczny dla okolicznych mieszkańców skrót komunikacyjny, pozwalający na objazd porannych zatorów w ruchu drogowym na ulicy Radosnej, co generowało negatywny wpływ na życie mieszkańców. Zdaniem władz gminnych zamknięcie ul. Biedronki zostało dokonane zgodnie ze zmianą miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, z uwagi na plany powstania terenów zielonych w tamtej okolicy oraz w celu uniknięcia ewentualnych roszczeń kierowców mogących uszkodzić swoje pojazdy podczas poruszania się po nieutwardzonej nawierzchni na ul. Biedronki.

Około 1,5 roku temu Zastępca Wójta Gminy Kobierzyce – Piotr Kopeć podczas spotkania z zarządem WM Malownicza zapowiedział, że w ramach rekompensaty za ustanowienie zakazu parkowania na ulicy Malowniczej Gmina Kobierzyce sfinansuje utworzenie asfaltowej nawierzchni oraz umożliwi mieszkańcom parkowanie na ulicy Biedronki. Do dziś przedmiotowy odcinek ul. Biedronki jako jedyny w okolicy nie doczekał się takiej inwestycji. Działania podjęte przez Gminę stoją w całkowitej sprzeczności z prezentowanym dotychczas stanowiskiem i narażają na szwank zaufanie do jej władz oraz uczciwości wobec mieszkańców

Wszystkie argumenty powoływane przez władze Gminy, które zaważyły na zamknięciu części ulicy Biedronki należy uznać za całkowicie chybione i niezgodne ze stanem faktycznym. Ulica Biedronki nie stanowi „niebezpiecznego skrótu” dla kierowców chcących uniknąć porannych korków, ponieważ nigdy nie zgłaszali oni żadnych zastrzeżeń ani skarg odnośnie nadmiernego natężenia ruchu czy występowania niebezpiecznych incydentów na ul. Biedronki. Z posiadanych przez nas informacji nie odnotowano żadnego zdarzenia drogowego ani sytuacji niebezpiecznej z punktu widzenia ruchu pojazdów i pieszych, jaka byłaby wywołana przez jakiegokolwiek pojazdy poruszające się przedmiotowym odcinkiem ul. Biedronki. W porównaniu z sąsiednią ulicą Motylkową, na której poranny ruch drogowy z reguły bywa utrudniony, ul. Biedronki stanowi bezpieczną alternatywę przejazdu dla mieszkańców

Wspólnoty. W związku z działaniami Gminy, niebezpieczeństwo dla kierowców, pieszych i mieszkańców może powstawać na ulicy Bajecznej, gdy samochody chcące ominąć korek będą dojeżdżać do ulicy Radosnej lewą stroną ulicy Bajecznej (pod prąd). Natężenie ruchu, które wzmoгло się od września w związku z rozpoczętym rokiem szkolnym, będzie tylko zwiększało prawdopodobieństwo wystąpienia wypadku komunikacyjnego na wspomnianych ulicach.

Ponadto istnieje bardzo uzasadniona obawa, że teren zamkniętej drogi posłuży jako parking dla pracowników biurowca znajdującego się na rogu ulicy Biedronki, co wskazuje na niewielkie rozeznanie w sytuacji przez radnych forsujących inicjatywę zamknięcia ulicy oraz pozbawia sensu ich argumentów w kwestii działania na korzyść mieszkańców, którzy z pewnością nie chcą mieć parkingu dla pracowników biurowca w pobliżu swoich posesji.

Również kwestia powstania terenów zielonych przy ul. Biedronki nie stanowi uzasadnienia dla działań podjętych przez władze Gminy. Rzekomo planowane w tym tereny zielone będą de facto mikroskwerem o powierzchni kilkunastu metrów kwadratowych. Oprócz wątpliwych walorów estetycznych taki mikroskwer niczego do otoczenia nie wniesie, bo trudno sobie wyobrazić tam jakiegokolwiek działania rekreacyjne.

Istotną kwestią wymagającą poruszenia w niniejszej sprawie jest również ograniczenie i utrudnienie wyjazdu z osiedla mieszkańcom Wspólnoty. Mowa tu o niebagatelnej liczbie 112 rodzin czyli kilkuset mieszkańców. W obecnej chwili jedynym możliwym dla nich sposobem wyjazdu z Wysokiej w kierunku południowym jest przejazd ulicami: Bajeczną, Jasną, Nastrojową i Bratnią co zmusza do nadłożenia prawie 1.5 km drogi oraz przejazd przez kilkanaście spowalniaczy drogowych, co powoduje zbędne dla interesu mieszkańców Wysokiej zwiększenie ilości poruszających się drogami osiedlowymi pojazdów.

W działaniach podejmowanych przez władze Gminy Kobierzyce powinien być brany pod uwagę interes zbiorowy jej mieszkańców. Brak konsultacji z mieszkańcami naszej Wspólnoty, brak wcześniejszego poinformowania o planowanych działaniach, nagłe wycofanie się z wcześniejszych obietnic oraz faktyczne spowodowanie utrudnień w ruchu drogowym w Wysokiej jest rażąco narusza zasadę zaufania obywateli do administracji publicznej, jest niedopuszczalne i nie powinno mieć miejsca.

Kwestia powstawania korków w godzinach porannych na ulicy Bajecznej, związana jest również z faktem powstania kolejnych osiedli mieszkaniowych zlokalizowanych pomiędzy ulicą Malowniczą oraz Bratnią połączonych ulicą Kolorową oraz Łagodną. Mieszkańcy z tych rejonów udający się w stronę miasta, chcąc wjechać w stale zakorkowaną ulicę Radosną, zamiast jechać najkrótszymi możliwymi odcinkami ulic Nastrojowej oraz Jasnej, nadkładają drogi jadąc ulicą Malowniczą oraz Bajeczną, tworząc codziennie w dni robocze około stu metrów korek na ulicy Bajecznej.

W związku z powyższym wnosimy, jak na wstępie.

Z poważaniem

Zarząd Wspólnoty Mieszkaniowej „Malownicza”